grey fas sk Aare s ™faes

. Power Grid Corporation of India Limited
e a1 w1 yfUsR wfAfEa 2005 ¥ sadta = o gaen wfawrd
E &1 afER Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005

g FrEreE, WafaEr, e 4.2, dwe-29, T3ema, gRamn-122007

Corporate Centre, ‘Saudaminil‘, Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007

CIN : L40101DL1989G0I1038121

POWERGRID/NR-I/RTI/1818 fasT: 3 December, 2019

Shri Amit Kumar,
S/o Shri Raj Kumar, House No0.915, Street No.9, Gurbax Colony,
Patiala, Punjab-147001,

o g %1 Afew sfefHaw, 2005 F aga SHERT

HEIET [ WEIET,

FOAT AT AL, ATATATH, 2005 % T2 f37TF 11 November, 2019 & UTHT 77 ST 27,3, Aqrer
T HEH o |

IULIH U § AT THFHT Aqeays-| Faaq g |

af AT HFNT ATF QAT ATIFET F 3T F A A 1 AT, Fea 17 AT a7 AFFrET F 39 it orfy
F 30 fea1 % fav ager srfter wifarr<t % aege srfter it S ot 81 sedtars sifafaam, 2005 & ag2d
FRT FATAT, [EF H dver TIfETy a7 g e &

=t Tstia fHig,

FrqTes Fgers (v sft) va erdfyer yfersrer

FET Fratera, arae T wigTee s <2y frfaes,
"HIRTIAAT", v e Ha7-2, F27-29, TEMF-122001, gH=mom
THET ATE S sanjeev@powergridindia.com

B qeT: 0124-2571962

PIREIER

Ha1,
e
(Wq
iy 9ETEYF (F..) T F. Al G ATFRT

Email id: cpio.cc@powergrid.co.in




AT

Point wise reply of the queries pertaining to RTI Request received from Shri Amit Kumar
is given below:

Query:

Q1) Please provide information regarding the nature and description of contracts for
transformers where short circuit test has been conducted on multiple occasions before
passing. Also provide information regarding the time provided for rectification and
retest.

REPLY: Following are the details of the contracts where short circuit test has been
conducted recently:

1) Contract Ref: CC-CS/86-NER/SS-2650/1/G1/NOA-1/7068 & 7070 & 7072 (TRP-SS-
01, SS-02, SS-03) dated 04.11.2016 awarded to M/s SPML Limited
e Transformer rating: 50MVA, 132/33kV Transformer
e Manufacturer name: CGL
e Time provided for rectification and retest: CGL successfully passed Short
circuit test in 2nd attempt in Oct 2019. Previous Short circuit test attempted in
May 2018.

2) Contract Ref: C-14201-5919A-3/LOA-1/2367 & LOA-II/2368 dated 26.06.2007
awarded to L&T
o Transformer rating: 315 MV A, 400/220/33kV
e Manufacturer name: BHEL
e Time provided for rectification and retest: BHEL successfully passed Short
circuit test in 3 attempt in Jan 2018. Previous Short circuit test attempted in
Jan 2011.

3) Contract Ref: CC-CS/237-WR2/TR-1275/3/G4/CA-1/4175, CA-II/4176 dtd
30.03.2012 awarded to TBEA, China (for NHPTL Lab at Bina)
e Transformer rating: 800MVA, 400kV, 1-Ph Transformer
e Manufacturer name: TBEA
o Time provided for rectification and retest: TBEA is attempting Short circuit
test 3rd time in Jan 2020. Previous Short circuit test attempted in June 2018.

Q2) Please provide document laying down the criteria for passing of short circuit tests and
procedure to be followed, subsequent to a failure.

REPLY: POWERGRID is following the criterion for passing of short circuit tests is as per
IEC 60076-5. Subsequent to a failure, detailed investigation including Root cause
analysis is carried out by the manufacturer who is responsible for his design.
Whenever required, manufacturer is allowed to strengthen / modify the design
suitably.
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